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Doctor(a) 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 

VICTORIA – CALDAS. 

 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

             DEMANDADO:                        LUZ MERY BETANCUR CERQUERA 

             RADICADO:                     2018 - 073 

             ASUNTO:                       LIQUIDACION DE  CREDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 

al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 

judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 

control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 

fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 

según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia, se según lo dispuesto en el articulo 446 del 

Código General del Proceso, así : 

 

 PAGARE N° 357343885 
CAPITAL INSOLUTO………….$30.415.169 

 

RESO VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

  

 DESDE HASTA 

BANCARIO 

CORRIENT

E ANUAL 

MENSU

AL  Días LIQUIDACION 

829 23-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $30.415.169 9  $         192.537,70  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $30.415.169 31  $         664.413,10  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $30.415.169 30  $         642.980,42  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $30.415.169 31  $         657.654,29  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $30.415.169 30  $         634.468,76  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $30.415.169 31  $         651.804,33  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $30.415.169 31  $         647.486,20  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $30.415.169 29  $         614.073,79  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $30.415.169 31  $         653.036,89  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $30.415.169 30  $         624.208,83  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $30.415.169 31  $         629.527,47  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $30.415.169 30  $         607.115,25  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $30.415.169 31  $         627.352,43  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $30.415.169 31  $         632.631,81  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $30.415.169 30  $         614.025,30  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $30.415.169 31  $         626.419,77  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $30.415.169 30  $         598.679,79  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $30.415.169 31  $         606.763,61  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $30.415.169 31  $         602.377,26  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $30.415.169 28  $         550.305,76  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $30.415.169 31  $         605.197,82  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $30.415.169 30  $         582.642,28  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $30.415.169 31  $         599.240,04  

509 03-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $30.415.169 28  $         540.965,54  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $30.415.169 31  $         597.984,20  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $30.415.169 31  $         599.867,76  



 

 
 

Calle 25 # 7 - 48 Piso 9 Unidad Administrativa El Lago PBX: (6) 3401782 
Pereira – Risaralda – Colombia 

V.G 

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $30.415.169 30  $         578.998,27  

1095 01-oct-21 11-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $30.415.169 11  $         211.073,03  

INTERESES MORATORIOS  $    16.393.831,70  

 

 

 

PAGARE INSOLUTO………..$18.949.696 

 

RESO VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

  

 DESDE HASTA 

BANCARIO 

CORRIENT

E ANUAL 

MENSU

AL  Días LIQUIDACION 

829 23-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $18.949.696 9  $         119.957,61  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $18.949.696 31  $         413.952,21  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $18.949.696 30  $         400.598,91  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $18.949.696 31  $         409.741,23  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $18.949.696 30  $         395.295,85  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $18.949.696 31  $         406.096,50  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $18.949.696 31  $         403.406,17  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $18.949.696 29  $         382.589,08  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $18.949.696 31  $         406.864,43  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $18.949.696 30  $         388.903,56  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $18.949.696 31  $         392.217,26  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $18.949.696 30  $         378.253,68  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $18.949.696 31  $         390.862,13  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $18.949.696 31  $         394.151,37  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $18.949.696 30  $         382.558,87  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $18.949.696 31  $         390.281,05  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $18.949.696 30  $         372.998,09  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $18.949.696 31  $         378.034,59  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $18.949.696 31  $         375.301,74  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $18.949.696 28  $         342.859,41  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $18.949.696 31  $         377.059,05  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $18.949.696 30  $         363.006,17  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $18.949.696 31  $         373.347,15  

509 03-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $18.949.696 28  $         337.040,13  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $18.949.696 31  $         372.564,71  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $18.949.696 31  $         373.738,24  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $18.949.696 30  $         360.735,83  

1095 01-oct-21 11-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $18.949.696 11  $         131.505,75  

INTERESES MORATORIOS  $    10.213.920,79  

ÚLTIMA LIQUIDACIÓN APROBADA  $    65.105.529  

 

 
 

TOTAL LIQUIDACION……….$91.713.281.49 
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 Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 11 

DE OCTUBRE DE 2021 que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida, tal como lo certifica la 

superintendencia financiera.  

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente,  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


